
 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 24 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1076

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais Decretos

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

Decreto nº 6.484, de 23 de Setembro de 2021.

(Dispõe  sobre  homologação  complementar  do
Concurso Público nº 002/2018, acrescido do resultado
do TAF – Teste de Aptidão física, em 2º chamada, para
provimento de cargo público.)

 JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito  da Estância
Turística  de  Avaré,  usando  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  lei,  a  vista  da
classificação final apresentado pela DEDALUS Concursos, e a vista dos pareceres exarados
pela Comissão Examinadora do TAF, designada pelo Decreto nº 5283/2018,

DECRETA:

Artigo 1º –  Fica homologado o resultado obtido na prova objetiva e no
resultado do Teste de Aptidão Física-TAF, em 2ª chamada, realizado em 18 de Agosto de
2021,  conforme  lista  de  classificação  final  em  ordem  decrescente  de  notas,  abaixo
discriminada,  para provimento de cargo público de:  Condutor de Veículos e Transporte

Coletivo, do quadro de pessoal da Prefeitura da Estância Turística de Avaré, realizado nesta
cidade,  de  acordo  com Edital  do  Concurso  Público  nº  002/2018,  publicado  em 10  de
Agosto de 2018.

Paragrafo  Único  –  Expeçam-se  os  atos  necessários  às  respectivas
nomeações dos candidatos  aprovados, de acordo com as necessidades da administração,
cuja convocação se dará através de Edital especifico, publicado no Semanário Oficial.

CARGO: CONDUTOR DE VEÍCULOS E TRANSPORTE COLETIVO

POSIÇÃO Nº INSC DATA NASC CANDIDATO
MÉDIA
FINAL

T.A.F.
(Eliminatório)

RESULTADO
FINAL

25 1225346 04/06/1969 Valdir Do Amaral 75,00 APTO APROVADO

26 1215273 14/01/1985 Rodrigo Alves Da Silva Albino 75,00 APTO APROVADO

27 1229937 24/05/1985 CLAYTON DOS SANTOS AUGUSTO 75,00 N.C.- INAPTO REPROVADO

28 1240191 09/05/1981 Juliano Porto De Almeida 72,50 APTO APROVADO

29 1238173 09/06/1966 Marcelo Albergoni 72,50 N.C.- INAPTO REPROVADO

30 1217884 07/08/1969 Marcos Roberto Camargo 72,50 N.C.- INAPTO REPROVADO

31 1198490 14/11/1971 Vandelson Machado 72,50 N.C.- INAPTO REPROVADO

32 1233975 24/12/1980 Joao Marcel Furquim 72,50 N.C.- INAPTO REPROVADO

33 1216585 09/09/1988 Luiz Guilherme De Almeida Pelicon 72,50 INAPTO REPROVADO

34 1219791 05/05/1975 Amauri Rodrigues Guimaraes 72,50 APTO APROVADO

35 1189340 21/03/1990 Rogerio De Andrade Pereira 72,50 N.C.- INAPTO REPROVADO

36 1201975 20/01/1986 Walter De Mattos Oliveira 72,50 N.C.- INAPTO REPROVADO

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 24 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1076

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

37 1213141 10/11/1986 Reginaldo Aparecido De Souza Oliveira 72,50

38 1237763 09/05/1993 George Lucas Dos Reis Luz 72,50

39 1191002 03/12/1986 Aenio Douglas Santos Leal 72,50

40 1190133 12/02/1973 Marcio Grassi 72,50

41 1238780 24/03/1977 Alexsandro Goncalves 72,50

42 1238655 08/10/1987 Raquel Pereira Toneto Silverio 72,50

43 1233380 22/09/1990 Lucas Ferreira Ribeiro 70,00

44 1194387 30/07/1987 Julio Cesar Da Silveira 70,00

45 1233206 13/09/1962 Miguel Jeronymo 70,00

46 1217818 21/03/1976 Andre Pereira De Lima 70,00

47 1187979 18/11/1992 Murillo Oliveira Dos Reis 70,00

48 1203988 12/10/1980 Luciene Garcia Xavier 70,00

49 1196966 13/01/1988 Andrio Ferranti Da Silva 70,00

50 1240281 03/01/1982 Antonio Roberto Pepe 70,00

51 1227683 26/02/1991 Robson Nobrega Andrade 70,00

52 1239168 28/02/1987 Clovis Omar Camargo Sampaio Filho 70,00

53 1237236 24/06/1997 Washington Zaloti Junior 70,00

54 1232729 30/01/1975 Geraldo Jose Dos Santos Silvestre 70,00

55 1193139 26/01/1986 Jonatan Porto De Almeida 70,00

56 1239857 08/11/1977 Cledenilson Evaristo Bueno 70,00

57 1222129 07/10/1981 Jose Marcelino Dos Santos 70,00

58 1205634 22/01/1992 Diego Militao De Carvalho 70,00

59 1227583 22/08/1978 Andre Luiz Alves Dos Santos 67,50

60 1187617 14/12/1974 Claudio Saito 67,50

61 1238543 12/12/1976 Jose Raimundo Pereira Dos Santos 67,50

62 1187922 22/02/1983 Rafaelalberto Ferreira Da Silva 67,50

63 1197705 22/07/1959 Jose Gabriel De Souza 67,50

64 1236756 12/05/1982 Jose Rafael Da Silva 67,50

65 1197165 02/02/1986 Alex Sandro Martins 67,50

66 1186645 27/07/1977 Pasquale Di Pace Neto 67,50

67 1194789 12/10/1965 Antonio Aparecido Medalha 67,50

68 1207965 04/02/1980 Claudio Henrique Garcia 67,50

69 1186337 27/04/1981 Luiz Antonio Bagnatori 67,50

70 1238620 12/11/1978 Jose Adriano Napolitano 67,50

71 1227290 14/05/1995 Leonardo Da Cruz 67,50

72 1197880 28/12/1968 Gilmar Pedroso 67,50

73 1186303 05/07/1977 Daniel Antonio De Castilho 67,50

74 1206848 20/05/1967 Adilson Benedito De Moraes 67,50

75 1205020 16/01/1958 Jose Carlos Tavares Da Silva 65,00

76 1189880 12/01/1982 Julio Cesar Passarelli 65,00

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 24 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1076

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

77 1186650 17/08/1989 Ricardo Rogerio Guimaraes 65,00

78 1226191 20/11/1993 Lucas Rodrigues Alves De Jesus 65,00

79 1213258 05/02/1988 Felipe Proenca De Camargo 65,00

80 1197628 01/10/1973 Neusa De Souza Oliveira 65,00

81 1186620 14/07/1992 NOE RODRIGUES 65,00

82 1234851 13/01/1979 Ricardo Silveira 65,00

83 1203411 19/11/1976 Luiz Antonio De Oliveira 65,00

84 1187101 10/05/1978 Osmar Donizete Goncalves Amador 65,00

85 1197762 10/01/1983 Osmar De Camargo Correa Junior 65,00

86 1226035 05/01/1982 Claudio Salandim 65,00

87 1206300 02/04/1964 Silvano Cesar Merlin 65,00

88 1233756 06/10/1981 Agnaldo Aparecido Dos Santos 65,00

89 1207252 10/05/1979 Andre Alexandre Rodrigues 65,00

90 1191435 04/08/1976 Sergio Martins 65,00

91 1239707 25/07/1977 Vicente Daniel Camilo De Sousa 65,00

92 1240788 15/09/1985 Fagner Pereira De Oliveira 65,00

93 1239387 21/01/1984 Willian Andre Ferreira Dos Santos 62,50

94 1218234 09/12/1987 Lucas De Almeida Silva 62,50

95 1189167 10/02/1990 Flavia Cristina Mangoli 62,50

96 1193102 28/10/1972 Cristiano Gomes De Lima 62,50

97 1207651 07/04/1992 Elias Nunes Ribeiro 62,50

98 1234551 04/01/1986 Roberto Pereira De Souza Junior 62,50

99 1209020 19/07/1988 Rodolfo Nogueira Gomes 62,50

100 1239375 23/07/1967 Dilson Santana Da Silva 62,50

101 1233286 16/02/1980 Marcos Leandro De Sene 62,50

102 1239509 05/06/1974 Jardoeden Rolim De Souza 62,50

103 1206561 20/08/1978 Diogo Ferreira Pitanguy 62,50

104 1192107 05/07/1983 Leandro Plens Rosa 62,50

105 1197785 05/04/1977 Sandro Rodrigo Da Siiva Cardozo 62,50

106 1197454 17/12/1992 Edevaldo Borges Junior 62,50

107 1221671 23/09/1978 Fernando Rodrigo Barbosa 62,50

108 1188164 11/04/1981 Carlos Henrique Matias 62,50

109 1187474 10/07/1981 Anderson Lazaro Soares 62,50

110 1192043 25/05/1988 Alexandre Dos Santos Ananias 62,50

111 1239430 12/12/1980 Francisco De  Assis  Pereira 62,50

112 1229493 02/02/1987 William Dias 62,50

113 1228975 25/11/1988 Bruno Bioni Dos Santos 62,50

114 1200461 06/12/1977 Ricardo Dos Santos Oliveira 62,50

115 1193113 03/08/1970 Marcelo Celestino De Oliveira 62,50

116 1236333 08/06/1977 Jorge Luiz Martins Da Costa 62,50

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 24 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1076

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

117 1237419 24/02/1977 Donizeti Aparecido Barbosa 62,50

118 1208615 13/08/1958 Reinaldo Augusto Guido 60,00

119 1195377 26/04/1970 Adriano De Godoy Machado 60,00

120 1200006 18/09/1981 Alex Sandro De Oliveira 60,00

121 1195848 12/03/1983 Marcos Dos Santos 60,00

122 1203792 26/02/1973 Ezequiel Placido Benedito 60,00

123 1186671 02/01/1977 Benivaldo Soares De Oliveira 60,00

124 1226596 18/08/1994 Bruno Henrique Santos Mello 60,00

125 1240959 30/08/1989 Josue Pedroso 60,00

126 1214426 02/11/1965 Jose Benedito De Carvalho 60,00

127 1208379 07/05/1982 Joao Marcelo Moraes De Queiroz 60,00

128 1204932 25/09/1979 Sidney Jorge Ribeiro 60,00

129 1194552 26/12/1981 Joao Manoel Ferreira Feto 60,00

130 1236219 14/06/1975 Acacio Aparecido Rodrigues 60,00

131 1202888 15/09/1982 Tiago Ricardo Gomes Bueno 60,00

132 1222499 25/11/1968 Eder De Paula Rocha 60,00

133 1204964 02/11/1982 Celio De Oliveira Filho 60,00

134 1233606 18/09/1986 Francis Honorato Gomes 60,00

135 1240694 14/04/1983 Leandro Arantes 60,00

136 1212673 27/02/1977 Fabiano Damiao Modesto 60,00

137 1214441 07/10/1986 Diego Freire Brito 60,00

138 1237564 30/09/1994 Raphael Miranda Carvalho 60,00

139 1231470 17/03/1981 Fernando Pereira De Souza 60,00

140 1212631 29/04/1963 Osmael Cunha Da Silva 60,00

141 1198946 24/06/1971 Joao Batista Machado De Oliveira 60,00

142 1192985 08/05/1981 Nelson Leme Bento 60,00

143 1188189 31/07/1974 Irany De Freitas Alves 60,00

144 1191065 19/06/1981 ARNALDO CARDOSO 60,00

145 1224338 03/03/1983 Rafael Marques De Oliveira 60,00

146 1207360 09/03/1986 Rodrigo Augusto Guido 60,00

147 1234512 23/09/1987 Jose Vinicius Rodrigues 60,00

148 1240565 18/02/1993 Roberto Henrique Fernandes 57,50

149 1187494 26/06/1979 Anderson Carlos Wolf 57,50

150 1236673 03/10/1970 Anderson Paulino Pedro 57,50

151 1200152 13/07/1961 Sebastiao Negrao Alves 57,50

152 1235296 05/03/1979 Angelita De Oliveira 57,50

153 1191121 11/03/1974 Wilson Baptista Da Fonseca Junior 57,50

154 1191809 27/08/1978 Jefferson Afonso 57,50

155 1186447 10/08/1975 Alexandre Gabriel Bueno Mendes 57,50

156 1194042 02/02/1983 Marcos Roberto Da Costa Goncalves 57,50

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 24 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1076

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

157 1233164 20/06/1987 Danilo Roque Purcino 57,50

158 1200850 28/02/1967 Claudio Roberto De Oliveira 57,50

159 1235906 30/04/1973 Emerson Paulino Pedro 57,50

160 1233119 11/10/1988 Eduardo Da Silva Junior 57,50

161 1199307 03/05/1994 Mary Ellen Cristina Bolduri Pena 57,50

162 1194735 07/07/1971 CLOVIS DE LIMA 57,50

163 1237901 04/12/1979 Wagner Aparecido De Oliveira 57,50

164 1191049 18/06/1988 ESTEVERSON LUIZ PEDRO 57,50

165 1227511 19/07/1969 Paulo Cardoso Da Silva 57,50

166 1222925 16/07/1968 Luiz Antonio Gomes Ribeiro 57,50

167 1239310 05/11/1983 Raphael Camargo 57,50

168 1195409 15/09/1973 Donizeti Dias Goncalves 57,50

169 1235233 24/04/1979 Adenilson Lopes 57,50

170 1192322 13/07/1986 Elton Luiz Dos Santos Souza 57,50

171 1197621 25/09/1979 Sidney Marques Da Silva 57,50

172 1240952 15/10/1984 Daniel Infante Da Silva 57,50

173 1197728 16/07/1981 Silvia Floriano Da Rosa 57,50

174 1195609 23/06/1986 Alan Eduardo De Paula 57,50

175 1220199 06/09/1989 Renato Marcelo Berbone 57,50

176 1239772 26/06/1973 Robson Amancio Da Silva 57,50

177 1203947 11/11/1961 Jocelir Silvio Alves 57,50

178 1188054 23/07/1992 Luiz Ricardo Aparecido Francisco 57,50

179 1192464 24/07/1990 Vanessa De Souza Goes 55,00

180 1199604 30/04/1970 Marcelo Antonio Gomes Dos Reis 55,00

181 1225326 30/12/1982 Ederson Carvalho Cazonato 55,00

182 1192232 28/01/1979 Paulo Sergio Pedro 55,00

183 1194776 20/02/1983 Douglas Alves 55,00

184 1200382 11/05/1973 Andreza Carvalho Da Cruz Peroto 55,00

185 1226414 25/02/1978 Fabiano Banin Dias 55,00

186 1208029 20/09/1980 Fabiano Oliveira 55,00

187 1237791 20/12/1988 Douglas Roger Soares Messias 55,00

188 1214699 11/03/1990 Alexandre Vieira Rodrigues 55,00

189 1236394 07/07/1977 Josiel Messias De Camargo 55,00

190 1187880 31/10/1966 Luiz Andre Neto 55,00

191 1209633 17/12/1985 Vandercrei Rodrigues Dos Santos 55,00

192 1202801 18/11/1991 Ana Elisa De Oliveira Fogaca 55,00

193 1204311 02/03/1971 Julio Cesar Carvalho 55,00

194 1221587 03/10/1979 Eugenio Chiaro Da Costa 55,00

195 1193052 21/02/1984 Vanderlei Alves De Lima 55,00

196 1198782 12/10/1974 Reinaldo Cesar Ferreira 55,00

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 24 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1076

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

197 1196943 06/08/1989 Rafael Tiago De Souza 55,00

198 1237289 11/08/1989 Rodrigo Nunues Rocha 55,00

199 1192974 29/02/1964 Joao Marcos Fusco 55,00

200 1189517 10/02/1985 Diego Delfino Ribeiro De Barros 55,00

201 1202893 22/07/1993 Sergio Loureiro Lisboa Junior 55,00

202 1222242 26/08/1960 Anesio De Freitas Garcia 55,00

203 1224835 22/07/1975 Orlando Roberto Galvao 55,00

204 1216832 26/06/1963 Valdeir Rosendo Da Silva 55,00

205 1237273 27/01/1985 LUIZ RODRIGO BUENO MESSIAS 55,00

206 1234948 12/03/1983 Edna Aparecida Honorio 55,00

207 1219157 27/06/1976 Francisco Luiz Gonzaga 55,00

208 1228996 06/06/1976 Dionezio Marcelo De Souza 52,50

209 1189846 07/10/1981 Paulo Sergio Pedroso 52,50

210 1229209 03/01/1972 Kleber Simonetti 52,50

211 1207990 13/11/1987 Alex Sandro Pereira 52,50

212 1199181 05/07/1977 Jarbas Morais 52,50

213 1240468 18/09/1984 André Ribeiro Sampaio 52,50

214 1193259 04/02/1986 Lourival Paulo Rodrigues 52,50

215 1239443 03/03/1990 Diego Aparecido Pereira Gregorio 52,50

216 1194375 01/02/1988 JOAO BENEDITO DE OLIVEIRA JUNIOR 52,50

217 1191801 29/05/1980 Paulo Cesar Leite Pio 52,50

218 1192509 12/11/1992 Alexander Aurelio Jesus Da Silva Porfirio Lucchesi 52,50

219 1215524 07/02/1986 Daniel Aparecido Rondao 52,50

220 1220226 13/05/1976 Luiz Antonio Pereira Dias 52,50

221 1195087 19/10/1961 Plinio Alves De Passos 52,50

222 1187856 30/03/1969 Marco Antonio Martins 52,50

223 1236380 14/04/1978 Rodrigo Goncalves Lopes 52,50

224 1238211 28/10/1967 Rubens Aparecido Pereira 52,50

225 1206875 24/09/1986 Elidio Ferreira Dos Santos Junior 52,50

226 1224248 29/07/1988 Pedro Cezar Rafael Do Amaral 52,50

227 1186494 06/10/1993 Cleiton De Oliveira Aguiar 52,50

228 1210013 06/11/1997 Mairon Gabriel De Araujo Rosa 52,50

229 1193690 29/01/1981 Lucio Flavio Dos Santos 52,50

230 1234859 13/05/1982 Gilberto Fabiano Pinheiro 52,50

231 1191647 17/06/1989 Alan Ap. Cruz Dos Santos 52,50

232 1235239 23/04/1981 Gilliard De Souza Rocha 52,50

233 1235521 27/04/1955 Luiz Carlos Adao 50,00

234 1226520 18/11/1971 Alexandre Dos Santos 50,00

235 1189511 23/11/1970 Dernival Da Silva 50,00

236 1234717 20/08/1960 Jose Ferreira De Souza 50,00

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 24 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1076

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

237 1239474 29/11/1987 Luis Fernando Da Rosa 50,00

238 1192849 19/12/1991 Douglas Moises Da Silva 50,00

239 1239025 22/02/1991 Jones Messias Barbosa 50,00

240 1193461 27/11/1980 Ademir Caetano De Oliveira 50,00

241 1204687 17/06/1998 Felipe Santos Martins De Souza 50,00

242 1237945 22/03/1977 Eliana Regina De Sousa Vieira 50,00

243 1201776 02/11/1979 Silvio Cesar Ferreira Dos Santos 50,00

244 1239268 01/03/1990 Claudio Henrique Domingues Rodrigues 50,00

245 1192887 14/10/1979 Vanderlei Dias 50,00

246 1234599 21/05/1984 Joao Firmino Alves 50,00

247 1187574 14/05/1969 Valdeci Aparecido Da Silva 50,00

248 1207386 13/11/1967 Davi Douglas De Souza 50,00

249 1237271 26/05/1983 Rodrigo Jose Dos Santos 50,00

250 1238550 23/05/1978 Arnaldo Rodrigues De Almeida 50,00

251 1187624 08/10/1965 Ademir Robson Prado 50,00

252 1187402 16/12/1965 Eugenio De Camargo Pinto Neto 50,00

253 1199078 03/06/1982 Adriano Ferreira 50,00

254 1189180 30/08/1970 Roseli De Fatima Da Silva 50,00

255 1197886 14/07/1991 Weverton Carlos Goncalves 50,00

256 1198668 27/06/1979 Braulio Adriano Braga 50,00

257 1188895 15/10/1982 Juliano De Jesus Fragoso 50,00

258 1191187 29/05/1989 Juliano Modenezi De Oliveira 50,00

Artigo 2º – A validade do presente Concurso Público será até 31 de Maio

de 2023, conforme Decreto nº 6206, de 01 de Março de 2021.

Artigo  3º –  Havendo  necessidade  da  convocação  de  candidatos  em
número  superior  aos  submetidos  ao  TAF –  Teste  de  Aptidão  Física,  a  Administração
Municipal reserva-se o direito de efetuar convocações suplementares, tantas quantas forem
necessárias,  para  submeter  os  classificados  remanescentes  ao  TAF –  Teste  de  Aptidão
Física.

Artigo 4º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação ou
afixação em lugar próprio e público, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Estância Turística de Avaré, aos 23 de Setembro de 2021.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

8

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 24 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1076

 
 
 
 
 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507 
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR 

Decreto nº 6.485, de 23 de Setembro de 2021. 

(Dispõe sobre homologação complementar do Concurso 
Público nº 003/2019, acrescido do resultado da 
reconvocação do TAF – Teste de Aptidão física para 
provimento de cargo público, atendendo determinação 
judicial exarada nos autos do Processo Ação Civil 
Pública nº 1004629-14.2019.8.26.0073.) 

 JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância 
Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, a vista da 
classificação final apresentado pela DEDALUS Concursos, em conformidade com o 
resultado do TAF, publicado no Semanário Oficial – Edição 1028, em 21/08/2021, 
atendendo a determinação judicial exarada nos autos do Processo Ação Civil Pública nº 
1004629-14.2019.8.26.0073, conforme edital de reconvocação publicado em 31/07/2021-
Edição 1025-Semanário Oficial, 
 

DECRETA: 
 

Artigo 1º – Ficam homologados os resultados obtidos na prova objetiva e 
no resultado do Teste de Aptidão Física-TAF, na forma da lista de classificação final em 
ordem decrescente de notas, abaixo discriminada, para provimento de cargo público de: 
OFICIAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS, do quadro de pessoal da Prefeitura da 
Estância Turística de Avaré, realizado nesta cidade, no dia 09 de Junho de 2019, de acordo 
com Edital do Concurso Público nº 003/2019, publicado em 05 de Abril de 2019. 
 

Paragrafo Único – Expeçam-se os atos necessários às respectivas 
nomeações dos candidatos aprovados, de acordo com as necessidades da administração, 
cuja convocação se dará através de Edital especifico, publicado no Semanário Oficial. 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL (APÓS TAF REALIZADO EM 18/08/2021 

POSIÇÃO DATA NASC CANDIDATO Nº INSC 
MÉDIA 

FI
NA
L 

T.A.F (Eliminatório) RESULTADO 
FINAL  

11 05/02/1992 Tania Cristina Alves Camilo Fidencio 1446196 74,00 INAPTO REPROVADO  
12 07/05/1985 Anailson Antonio Dos Santos 1451238 73,00 N.C.- Não compareceu REPROVADO  
13 01/04/1993 Dayane Barros De Oliveira Rocha 1459562 73,00 APTO APROVADO  
14 05/07/1977 Daniel Antonio De Castilho 1445061 71,00 INAPTO REPROVADO  
15 11/05/1973 Andreza Carvalho Da Cruz Peroto 1468925 71,00 APTO APROVADO  
16 19/11/1975 Rosemary De Sousa Faustino 1465027 71,00 APTO APROVADO 



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

9

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 24 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1076

 
 
 
 
 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507 
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR 

17 17/08/1985 Elaine Naomi Yonamine 1479464 71,00 APTO APROVADO 
18 26/09/1974 Antonio Marcelo Dos Santos 1450423 71,00 N.C.- Não compareceu REPROVADO  
19 07/06/1985 Rafael Pereira Dos Santos 1446220 71,00 N.C.- Não compareceu REPROVADO  
20 01/01/1981 Jennifer Rocha Francisco 1479452 70,00 APTO APROVADO          
21 18/11/1983 Irineuza Messias De Oliveira 1477544 70,00 APTO APROVADO 
22 15/03/1984 Liliane Fragoso Da Silva 1482362 70,00 APTO  APROVADO 
23 13/03/1976 Ederaldo Heleno Ferreira 1480612 70,00 APTO  APROVADO          
24 14/02/1991 Jessica Lucia Moraes 1446671 70,00 APTO  APROVADO 
25 27/02/2000 Joao Victor Pereira Da Silva 1446211 69,00 APTO  APROVADO 
26 19/08/1989 Miucha De Albuquerque Oliveira 1480345 69,00 INAPTO  REPROVADO  
27 22/03/1978 Luciana Georgina Bernardo Coutinho Da Silva 1447750 69,00 APTO  APROVADO  
28 18/06/1991 Tatiane Aparecida Fernandes Dos Anjos 1444419 69,00 APTO  APROVADO  
29 24/02/1992 Stefany Isabel De Oliveira 1466145 69,00 N.C.- Não compareceu REPROVADO  
30 13/10/1994 Daniele Aizick 1461822 69,00 APTO  APROVADO  
31 19/05/1976 Odair Jose Mendes 1454554 68,00 N.C.- Não compareceu REPROVADO  
32 19/12/1978 Fabio Aparecido Moreira Gregorio 1476209 68,00 APTO  APROVADO  
33 05/07/1979 Lilian Regina Lazaro 1482387 67,00 APTO APROVADO          
34 05/06/1986 Vanessa Teixeira Malaquias 1467500 67,00 APTO  APROVADO 
35 26/08/1995 Francielle Mendes Dos Santos 1466857 67,00 APTO  APROVADO 
36 16/04/1999 Gabriella Fragoso Vieira 1482370 67,00 APTO APROVADO          
37 03/12/1986 Aenio Douglas Santos Leal 1452795 67,00 APTO  APROVADO 
38 16/05/1999 Alexandre Vieira Da Silva 1482422 67,00 APTO APROVADO 
39 08/05/2001 Bruno Eduardo Antunes Goncalves 1446482 66,00 APTO  APROVADO 
40 13/06/1970 Josely Valesi Oller 1481563 66,00  APTO APROVADO 
41 28/08/1973 Marcelo Mendes Batista 1482182 66,00   

42 22/11/1998 Barbara Giudice 1444444 66,00   

43 19/02/1987 Raquel Ribeiro Da Silva 1449172 66,00   

44 24/07/1999 Gabriel Dos Santos Da Silva 1445836 65,00   

45 26/07/2000 Vitor Aparecido Almeida Rocha 1481232 65,00   

46 30/03/1976 Paulo Sergio Brandino 1451257 65,00   

47 23/01/1986 Raphael Demicio 1453311 65,00   

48 04/10/1980 Dulcineia Pereira De Souza 1444558 65,00   

49 13/04/1976 Elizangela Aparecida Nunes Negrao 1478890 64,00   

50 14/09/1997 Miriam Raquel Miranda 1446031 64,00   

51 03/11/1971 Wagner Maria Caetano 1480352 64,00   

52 27/08/1978 Cirineu Bueno Da Silva 1482614 64,00   

53 20/01/1997 Alexandra Teles Pereira 1452683 64,00   

54 22/06/1980 Fernando Alves De Camargo 1452764 64,00   



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

10

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 24 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1076

 
 
 
 
 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507 
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR 

55 01/06/1993 Caroline Aparecida Prior Francisco 1444559 64,00   

56 08/05/1976 Rosa Maria Paulino 1470146 63,00   

57 14/12/1990 Cleucia De Oliveira Aguiar Ribeiro 1478538 63,00   

58 25/07/1984 Mariana Cristina Paulino Domingues De Oliveira 1470825 63,00   

59 06/11/1978 Adriano Vasconcelos Rocha 1470766 63,00   

60 29/05/1996 Alex Aparecido Ferreira 1455894 62,00   

61 04/10/1964 Luiz Aparecido Marchanti 1476364 62,00   

62 12/09/1996 Stefany De Sousa Guilherme 1482076 62,00   

63 05/10/1979 Ademilsonananias De Souza 1450477 62,00   

64 10/11/1985 Geizibel De Souza 1454230 62,00   

65 23/06/2001 Breno Junior Leite 1456751 62,00   

66 07/03/1986 Kleber Henrique Stati 1478066 62,00   

67 14/10/1979 Magda Aparecida Nunes Pereira 1482348 61,00   

68 24/05/1980 Karyne Ferreira De Freitas 1481169 61,00   

69 20/04/1995 Denis Da Silva De Paula 1482640 61,00   

70 17/08/1984 Djalma Candido 1446155 61,00   

71 06/04/1991 Edson Luiz Teixeira Junior 1444572 61,00   

72 05/07/1991 Thais Cristina Reis  Santiago 1455838 61,00   

73 15/02/1992 Lucian Dos Santos Lemos 1445948 61,00   

74 28/04/1995 Viviane Caroline Rubio 1481519 61,00   

75 09/02/1999 Edson Theodoro Da Silva Sobrinho 1450087 61,00   

76 24/08/1974 Cleide Rafael Dos Santos 1462931 60,00   

77 26/09/1976 Rodolfo Peres 1451719 60,00   

78 07/02/1999 Jean Lucas Santos Cipriano 1482608 60,00   

79 20/04/1984 Osvaldo Titonelli Junior 1476895 60,00   

80 27/12/1967 Marcio Leme 1462817 60,00   

81 19/07/1996 Luana Cristina Francisco 1444562 59,00   

82 24/08/2000 Caio Pereira Santos 1482738 59,00   

83 06/09/1987 Edmar Aparecido De Camargo 1450346 59,00   

84 28/07/2000 Macoley Belchior De Camargo 1480444 59,00   

85 21/07/1987 Rosemeire Da Silva Pereira 1480841 59,00   

86 04/08/1993 Sarah Sobral Feitosa 1480293 59,00   

87 12/01/2000 Jose Roberto Bento Junior 1447237 59,00   

88 25/11/1974 Andrea De Melo Campos 1444903 59,00   

89 21/01/2000 Maria Victoria Evangelista Caetano 1480327 59,00   

90 05/06/2000 Tainara Campos Aragao 1469638 58,00   

91 14/10/1979 Vanderlei Dias 1445291 58,00   

92 10/04/1991 Lidiane Aparecida Da Silva 1479465 58,00   



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

11

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 24 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1076

 
 
 
 
 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507 
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR 

93 02/02/1962 Djalma Benedito De Freitas 1462864 58,00   

94 20/11/1972 Juliano Berti Cinto 1456608 58,00   

95 13/12/1984 Wellington Luiz Martins 1481927 58,00   

96 16/09/1985 Evandro Marinho De Matos 1448432 58,00   

97 09/02/1986 Fabiana Imaculada De Araujo Andrade 1446963 58,00   

98 26/03/1989 Danilo Munhoz 1470805 58,00   

99 26/02/2001 Victor Rafael Goncalves 1446278 58,00   

100 27/02/1986 Sheila Dos Santos Almeida 1451244 57,00   

101 06/10/1993 Cleiton De Oliveira Aguiar 1447603 57,00   

102 13/01/1998 Nicolas Brick De Souza 1481833 57,00   

103 13/05/1983 Maria De Fatima Antunes Da Silva 1480545 57,00   

104 31/05/1988 Peterson Tiago Plens 1482846 57,00   

105 29/11/2000 Maria Vitoria Dias De Souza 1476218 57,00   

106 12/01/1976 Edilson Francisco Luiz 1445054 57,00   

107 03/05/1982 Nelson Ortega Junior 1445327 57,00   

108 14/09/1994 Gustavo Henrique Guerra Paulo 1461653 57,00   

109 20/11/1990 Uezi Da Silva Seisque 1482311 56,00   

110 09/03/1999 Daniel Constancio Pereira 1481168 56,00   

111 13/11/1983 Alex Sandro Panazio 1446871 56,00   

112 01/02/1988 Joao Benedito De Oliveira Junior 1446194 56,00   

113 27/05/1999 Diego William Da Silva Ribeiro Veiga 1481557 56,00   

114 31/03/1993 Felipe Matheus Souza Nogueira 1482404 56,00   

115 25/04/1978 Claudio Viveiros 1452682 56,00   

116 18/10/1991 Wagner Diamantino 1444573 56,00   

117 20/12/1980 Alexandre Gustavo Silva 1464933 55,00   

118 26/04/1996 Tamires Alves Galhardo 1482701 55,00   

119 10/04/2001 Luiz Fernando Potasio Pedroso 1467572 55,00   

120 24/06/1975 Marcelo Ferreira Guimaraes 1481197 55,00   

121 20/05/1984 Joselina Fernanda Soares Silva 1450164 55,00   

122 22/10/1998 Maikon Vinicius Dos Santos 1449157 55,00   

123 29/12/1991 Mariana Dos Santos Silva 1446586 55,00   

124 18/02/2001 Bruno Daniel Domingues Antunes 1446940 55,00   

125 08/12/1970 Vilma Aparecida De Castilho Alvarenga 1461403 54,00   

126 06/11/1963 Terezinha Aparecida De Fatima Pinto Mendes 1454584 54,00   

127 13/07/1961 Sebastiao Negrao Alves 1481357 54,00   

128 27/10/1984 Anderson Henrique Vicente 1481987 54,00   

129 03/02/1989 Roberta Cristina De Assis 1447500 54,00   

130 19/10/1996 Joyce Roberto Da Silva 1481540 54,00   



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

12

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 24 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1076

 
 
 
 
 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507 
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR 

131 16/10/1996 Matheus Silva Viterbo 1480317 54,00   

132 10/07/2000 Laislagoncalves Tiburcio 1481964 54,00   

133 05/12/1981 Antonio Grassi Neto 1482278 54,00   

134 20/10/1983 Fernanda Aparecida Da Costa Abreu 1482361 53,00   

135 25/10/1999 Caio Vinicius Cruz Pinto Campos 1481439 53,00   

136 22/02/1969 Ione Maria Fernandes 1444421 53,00   

137 15/01/1975 Elias Daniel De Melo 1456997 53,00   

138 10/09/1982 Washington Carlos Roza 1458740 53,00   

139 23/11/1989 Ana Claudia Lucas Barbosa Lourenço 1457199 53,00   

140 07/11/1975 Lucimara Aparecida De Castilho Lourenco 1481802 53,00   

141 22/09/1984 Helio Goncalves Junior 1482708 53,00   

142 28/01/1988 Adriana Fernandes Lucas 1452792 53,00   

143 03/02/1967 Joari Santana 1479881 53,00   

144 22/05/1990 Francieli Aparecida Ferreira 1480149 53,00   

145 03/12/1997 Renato Vicente Panccione Souza 1445144 52,00   

146 15/05/1980 Leandro Matias De Barros 1480387 52,00   

147 16/09/1976 Selma Ribas Reis 1452409 52,00   

148 17/06/1978 Antonio Rivelino Pagano 1467578 52,00   

149 22/09/1974 Adriana Da Silva Tobias 1447104 52,00   

150 20/03/1977 Jose Honorio Bento De Lima 1473881 52,00   

151 22/06/1995 Ellen Rafaela Leite 1467454 52,00   

152 11/11/1985 Junior Alves De Oliveira 1451258 51,00   

153 21/05/1979 Ana Rodrigues De Matos 1455344 51,00   

154 22/05/1987 Priscila Pacheco  Alves 1451954 51,00   

155 04/10/1965 Percilio Jose Leite 1450371 51,00   

156 26/06/1979 Anderson Carlos Wolf 1447284 51,00   

157 09/12/1980 Da Adriel Alves Barbosa 1446338 51,00   

158 20/03/1992 Jussara Oliveira Tilio 1482754 51,00   

159 22/02/1996 Otavio Evangelista Moreira 1481997 51,00   

160 08/06/1984 Michael Carlos De Souza 1458216 51,00   

161 04/04/1991 Daniel Renan Ferreira De Oliveira 1446083 51,00   

162 18/09/1992 Daniele Tais Rocha Garcia 1482226 50,00   

163 26/07/1977 Rosimeire Matheus Pereira De Lima 1445774 50,00   

164 10/12/1987 Lidiane Da Silva Pinto 1450488 50,00   

165 05/07/1998 Eduarda De Sousa Guilherme 1482086 50,00   

166 25/09/1998 Orlando De Matos Delfino 1479754 50,00   

167 28/05/2000 Guilherme Paulino Godoy 1460357 50,00   

168 18/07/1972 Jocimara Aguilera Marcello 1479934 50,00   



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

13

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreSexta-feira, 24 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1076

 
 
 
 
 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 

PRAÇA JUCA NOVAES, Nº 1.169, CENTRO, AVARÉ, SP, CEP 18.705-900, TEL.: (14) 3711-2507 
SECRETARIADEGABINETE@AVARE.SP.GOV.BR 

169 17/03/1978 Odirlei Henrique Maximo 1482164 50,00   

 
Artigo 2º – A validade do presente Concurso Público será até 02 de 

Fevereiro de 2024, conforme Decreto nº 6206, de 01 de Março de 2021. 

 
Artigo 3º – Havendo necessidade da convocação de candidatos em 

número superior aos submetidos ao TAF – Teste de Aptidão Física, a Administração 
Municipal reserva-se o direito de efetuar convocações suplementares, tantas quantas fore 
necessárias, para submeter os classificados remanescentes ao TAF – Teste de Aptidão 
Física. 
 

Artigo 4º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação ou 
afixação em lugar próprio e público, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
                                                                
 

Estância Turística de Avaré, aos 23 de Setembro de 2021. 
 
 
  

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE 
Prefeito 



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO	
	 		           

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

14

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1076

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de  prestação de serviços de agenciamento de 
publicação em jornal de grande circulação e tal quebra 
de ordem cronológica se faz necessária para a devida 
publicidade dos Atos da Administração.

Fornecedor: Phabrica de Produções Serviços de 
Propaganda e Publicidade Ltda. EPP

Empenho(s): 10813/2021

Valor: R$ 800,00

Avaré, 24 de setembro de 2021

Thais Francini Christino

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de prestação de serviços de publicações legais e 
tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para a 
devida publicidade através do Sistema PUBNET.

Fornecedor: Companhia de Processamento de Dados 
do Estado de São Paulo - PRODESP

Empenho(s): 20009/2021

Valor: R$ 4.646,38

Avaré, 24 de setembro de 2021

Thaís Francini Christino

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de operação e manutenção do Aterro Sanitário, 
tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para 
atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Fornecedor: Quebec Construções e Tecnologia 
Ambiental S/A

Empenho(s): 1376/2021

Valor: R$ 238.110,45

Avaré, 24 de setembro de 2021

Judésio Borges

Secretário Municipal de Meio Ambiente

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alteração da ordem cronológica de pagamentos por se 
tratar de contratação de empresa para prestação de 
serviços de transporte, tratamento adequado e destinação 
final dos resíduos de serviço de saúde e tal quebra de 
ordem cronológica se faz necessária para atender a 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Fornecedor: Medic Tec Ambiental Ltda Me

Empenho(s): 22906/2020

Valor: R$ 23.061,75

Avaré, 24 de setembro de 2021

Judésio Borges

Secretário Municipal de Meio Ambiente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

instrução 02/95 item II e adita-mento 01/97 do Tribunal 
de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de 
alte-ração da ordem cronológica de pagamentos por se 



Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO	
	 		           

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

15

Sexta-feira, 24 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1076

tratar de contratação de empresa especializada para 
fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos 
e mão de obra para execução da reforma EMEB Prof. 
Moacyr Parise Correia conforme me-morial descritivo – 
3ª e 4ª medições, tal quebra de ordem cronológica se 
faz necessá-ria para atender a Secretaria Municipal de 
Educação.

Fornecedor: Atlântica Construções, Comércio e 
Serviços Eireli

Empenho(s): 5883/2021

Valor: R$ 43.692,53

Avaré, 24 de setembro de 2021

JOSIANE APARECIDA LOPES DE MEDEIROS

Secretária Municipal da Educação

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 023/2021
A Fundação Regional Educacional de Avaré, neste 

ato representado pelo Sr. Presidente Edson Gabriel da 
Silva, convoca os(as) classificados(as), do Concurso 
Público 001/2018, homologado pelo Edital de 29/09/2018, 
para o emprego de   AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,   
conforme a classificação abaixo descrita, para comparecer 
no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da data 
da publicação deste Edital, no Departamento de Pessoal, 
situado à Praça Pref. Pref. Romeu Bretas nº 163, das 
9h às 11h e das 14h às 16h. O não comparecimento no 
prazo acima implicará na desistência da vaga. O turno de 
trabalho para o cargo será vespertino e noturno.

Class.  Nome

14ª classificado (a) – Lucelene Aparecida Garcia

13º classificado (a) – Marcelo Francisco Caetano

Documentos a serem apresentados para contratação:

•	 Cópia da certidão de nascimento ou casamento

•	 Cópia certidão de nascimento dos filhos (se tiver)

•	 Cópia do CPF

•	 Cópia do RG

•	 Carteira de Trabalho (CTPS)

•	 Cópias das páginas 07 e 08 da CTPS

•	 Cópia do comprovante de residência (água, luz, 
telefone, etc)

•	 Cartão de cadastramento do PIS/PASEP (se 
tiver)

•	 Laudo médico favorável (será agendado e 
fornecido pelo médico da FREA)

•	 01 fotografia 3x4 (recente)

•	 Cópia do título de eleitor com o comprovante da 
última leição

•	 Cópia do certificado de reservista, para sexo 
masculino

•	 Cópia do registro do órgão de classe competente, 
quando cabível, ou comprovante de capacitação legal 
para o exercício do cargo

•	 Certidão negativa de antecedentes criminais

•	 Declaração de idoneidade (com firma reconhecida 
da assinatura do candidato)

•	 Declaração de acúmulo de cargos (para cargos 
de professores)

•	 Declaração de bens, entregue em envelope 
lacrado e/ou última declaração de I.R, quando necessário.

•	 Comprovante de escolaridade exigida para o 
cargo, reconhecido pelos sistemas federais, estaduais ou 
municipais de ensino

•	 Declaração, informando se já é aposentado, por 
qual motivo e junto a qual regime de previdência social

Estância Turística de Avaré, 24 de setembro de 2021.

Edson Gabriel da Silva

Presidente


		2021-09-24T15:41:10-0300
	Publicação Oficial do Município




